
 
UCHWAŁA NR XLII/351/2014 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 627, poz. 628, poz. 842), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 330 cm, wysokości około 28 m, rosnący w Leśnictwie 

Darskowo w Nadleśnictwie Złocieniec, oddział 125 i - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Zło-

cieniec na lata 2010 - 2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 125, położonej w obrębie Darsko-

wo gm. Złocieniec; 

2) Świerk pospolity (Picea abies) o obwodzie pnia 330 cm, wysokości około 29 m, rosnący w Leśnictwie 

Darskowo w Nadleśnictwie Złocieniec, oddział 125 d - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Zło-

cieniec na lata 2010 - 2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 125, położonej w obrębie Darsko-

wo gm. Złocieniec; 

3) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 390 cm, wysokości około 34 m, rosnący w Leśnictwie 

Darskowo w Nadleśnictwie Złocieniec, oddział 125 h - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Zło-

cieniec na lata 2010 - 2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 125, położonej w obrębie Darsko-

wo gm. Złocieniec; 

4) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 355 cm, wysokości około 33 m, rosnący w Leśnictwie 

Darskowo w Nadleśnictwie Złocieniec, oddział 125 h - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Zło-

cieniec na lata 2010 - 2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 125, położonej w obrębie Darsko-

wo gm. Złocieniec; 

5) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 350 cm, wysokości około 32 m, rosnący w Leśnictwie 

Darskowo w Nadleśnictwie Złocieniec, oddział 125 h - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Zło-

cieniec na lata 2010 - 2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 125, położonej w obrębie Darsko-

wo gm. Złocieniec; 

6) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 330 cm, wysokości około 27 m, rosnący w Leśnictwie 

Darskowo w Nadleśnictwie Złocieniec, oddział 125 a - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Zło-

cieniec na lata 2010 - 2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 125, położonej w obrębie Darsko-

wo gm. Złocieniec; 

7) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 500 cm, wysokości około 29 m, rosnący w Leśnictwie 

Darskowo w Nadleśnictwie Złocieniec, oddział 124 b - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Zło-

cieniec na lata 2010 - 2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 124, położonej w obrębie Darsko-

wo gm. Złocieniec; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 marca 2014 r.

Poz. 1183



8) Dąb bezszypułkowy (Quercus petrea) o obwodzie pnia 340 cm, wysokości około 27 m, rosnący w Leśnic-

twie Darskowo w Nadleśnictwie Złocieniec, oddział 124 b - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa 

Złocieniec na lata 2010 - 2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 124, położonej w obrębie Dar-

skowo gm. Złocieniec; 

9) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 430 cm, wysokości około 30 m, rosnący w Leśnictwie 

Osiek w Nadleśnictwie Złocieniec, oddział 336 c - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Złocieniec 

na lata 2010 - 2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 336, położonej w obrębie Bobrowo gm. 

Złocieniec. 

§ 2. Ustanawia się pomnikami przyrody głazy narzutowe: 

1) Głaz narzutowy o obwodzie 610 cm, wysokości 160 cm, znajdujący się w Leśnictwie Stawno w Nadleśnic-

twie Złocieniec, oddział 381 i - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Złocieniec na lata 2010 - 

2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 381, położonej w obrębie Lubieszewo gm. Złocieniec; 

2) Głaz narzutowy o obwodzie 650 cm, wysokości 140 cm, znajdujący się w Leśnictwie Wierzchowo 

w Nadleśnictwie Złocieniec, oddział 415 c - według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Złocieniec na la-

ta 2010 - 2019, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 415, położonej w obrębie Lubieszewo gm. Zło-

cieniec. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody ustanowionych w § 1 i 2 jest zachowanie i ochrona 

przed zniszczeniem tworów przyrody charakteryzujących się okazałymi rozmiarami oraz wyjątkowymi walo-

rami przyrodniczymi i krajobrazowymi. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 i 2 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej go-

spodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 i 2 sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Złocieniec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodnicząca Rady 

 

Urszula Ptak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1183


		2014-03-18T14:21:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




